[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 45-МА

	17 октября 2016 года

	 пгт Кача

Об утверждении  Положения о проведении в Качинском муниципальном округе спортивно-массового мероприятия «Веселые старты» и Сметы расходов на проведение данного мероприятия
В соответствии со статьей 14 главы 3 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом внутригородского муниципального  образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, Решением  Совета Качинского муниципального округа города Севастополя от 22 марта 2016г. №20/148 «Об утверждении Порядка финансового обеспечения культурно-массовых и спортивно-досуговых мероприятий во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Качинский муниципальный округ» и Распоряжением местной администрации Качинского муниципального округа от 01 февраля 2016 года  № 22-МА «Об утверждении календарного плана культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий, проводимых в Качинском муниципальном округе» на 2016 год, а также в целях упорядочения подготовки и проведения праздников и иных культурно-массовых мероприятий, а также в целях  развития физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни среди молодежи и жителей Качинского муниципального округа,

местная администрация Качинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести на базе ГБОУ СОШ №13 19 октября 2016 года спортивно-массовое мероприятие «Весёлые старты» для дети на территории Качинского муниципального округа города Севастополя.
2. Утвердить Положение о проведении спортивно-массового мероприятия «Весёлые старты» (Приложение 1).

3. Утвердить Смету расходов на проведение спортивно-массового мероприятия «Весёлые старты» на общую сумму 54 740,00 руб. (Приложение 2).
4. Назначить ответственным за обеспечение проведения мероприятия главного специалиста Общего отдела Купчинскую С.Г.
5. В соответствии с п. 5.12. приложения к порядку финансового обеспечения культурно-массовых и спортивно-досуговых мероприятий во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Качинский муниципальный округ решения Совета Качинского муниципального округа
№ 20/148  от 22.03. 2016 года, главный специалист Общего отдела Купчинская С.Г. предоставляет главному бухгалтеру отчет по итогам проведения мероприятия.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
7.  Обнародовать данное постановление путем размещения его полного текста на информационном стенде для официальной информации Качинского муниципального округа по адресу: 299804, г. Севастополь, пгт Кача, ул. Нестерова,5.

8. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава ВМО Качинский МО, исполняющий

полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                            Н.М. Герасим
Приложение 1

                              к постановлению местной                    администрации внутригородского

                                                                                                      муниципального образования

      города Севастополя Качинский
                                                             муниципальный округ

                                              от 17 октября 2016 года № 45-МА
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении спортивно-массового мероприятия «Весёлые старты» для детей на территории Качинского муниципального округа
I. Цели и задачи
Цель:  пропаганда спортивного образа жизни, как основы воспитания здорового, социально активного подрастающего поколения, привлечение детей школьного возраста к регулярным занятиям спортом, направленных на укрепление здоровья, развитие двигательной активности.
Задачи:  воспитание у школьников культуры здоровья; сохранение и укрепление здоровья воспитанников образовательных учреждений, усиление оздоровительной направленности в образовательных учреждениях Качинского  муниципального округа.
II.  Время и место проведения

Соревнования проводятся 19 октября 2016 г. на спортивной площадке ГБОУ СОШ № 13 на территории Качинского муниципального округа в 12 часов 30 минут.

III.  Общие положения
Организацию и проведение мероприятия осуществляет ГБОУ СОШ №13.

В соревнованиях принимают участие школьники пятых и шестых классов ГБОУ СОШ №13.
ИП Редкевич А.Н. оказывает услуги по организации и проведению спортивно - массового мероприятия;
IV. Финансирование мероприятия

Расходы на финансирование мероприятия осуществляются из средств  местного бюджета Качинского муниципального округа, направленных на развитие физической культуры и спорта.
IV.  Награждение

Победители и призеры награждаются кубками, памятными подарками, грамотами.
Глава ВМО Качинский МО, исполняющий

полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                    Н.М.Герасим
Приложение 2

                              к постановлению местной                    администрации внутригородского

                                                                                                      муниципального образования

      города Севастополя Качинский

                                                             муниципальный округ

                                              от 17 октября 2016 года № 45-МА

Смета расходов на проведение спортивно-массового мероприятия «Весёлые старты» для детей на территории Качинского муниципального округа
Основание: Решение Совета Качинского муниципального округа города Севастополя от 28 декабря 2015г. №17/121 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ» на 2016 – 2018 года» и Распоряжение местной администрации Качинского муниципального округа города Севастополя от 01 февраля 2016 года № 22-МА «Об утверждении календарного плана культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий, проводимых в Качинском муниципальном округе» на 2016 год

	№ п/п
	Наименование расходов
	Сумма, руб.

всего

	1.
	Услуги по организации и проведению  спортивно – массового мероприятия
	36000,00

	2.
	Приобретение кубков, памятных подарков, грамот:
	18740,00

	В том числе:

	Скакалки 24шт х 98,00 руб.
	2352,00

	Мячи 24 шт х 195,00 руб.
	4680,00

	Набор для бадминтона 4 шт х 385 руб.
	1540,00

	Кубок 4 шт х 1250 руб.
	5000,00

	Грамоты 50 шт х 50 руб.
	2500,00

	Гантели 8 шт х 333,50 руб.
	2668,00

	ИТОГО
	54740,00

Начальник ФЭО        _____________   Гладкова Т.С.

Главный бухгалтер   _____________   Бедовская М.А.

17 октября 2016г.

Глава ВМО Качинский МО, исполняющий

полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                    Н.М.Герасим